【役員会ご報告】～7月 7日：第 3回目のご報告です。

◕今回は家族研修旅行、ラジオ体操、夏祭りに向けての準備状況の報告と今後の段取りなど中心に

話し合いを行い、ボランティアの募集方法についても意見交換を行いました。

【 入学祝いのお知らせ 】～
◕本年度総会において慶弔費の改定が行われ小学校入学祝いが新設され

ました。この度 2名の方から申請がございましたのでお知らせします。

13 班～盛本様、14 班～佐野様 御入学おめでとうございます。

【 敬老会ご案内文の発送 】～８月中旬までに役員が対象者の方にお届けします
◕本年は 9 月 16 日（月）に開催します。昭和 25 年 4 月 1 日以前に生まれた方々に御案内を順次お届

けしますので 8 月末になっても届かない方がおられましたら町内会迄ご連絡下さい。

◕また今回は岩見沢教育大音楽サークル“モイム”様によるバイオリン＆フルートによる演奏を予定

していますので是非ご参加ください。

【 家族研修旅行のご報告 】～7 月 15 日 39名に参加いただき無事終了

 参加者の皆様お疲れさまでした。今回はエスコンフィールド～キリンビールレストランハウベで

ジンギスカン～千歳サーモンパークで水族館見学と買い物で楽しい一日を過ごしました。エスコン

ではほとんど初めての方が多く、パネル前集合写真撮影後はオープンされた屋根の下で天然芝の整

備とナイターに備えての準備作業風景、グルメコーナー・レストラン・ショップなど 1時間の自由

行動を楽しく過ごすことができました。「次は試合観戦で来たいね～！！」そんな声も多く聞こえ

ました。猛暑の中、どなたも無事旅を終え幌向に到着することができました。皆さんの笑顔と笑い

声が絶えなかったことがなによりの収穫です。時間配分など反省点も多々ありますが次に繋げるた

めにも見学したい場所、見どころなどご意見、ご要望などあればお聞かせください。

出発 集合写真     エスコン F 50 年記念パネル前で     ハウベにてジンギスカンランチ

【 夏祭り最終案内 】～夏祭り実行委員会
◕子供縁日コーナーとして新たにドローン風船割ゲーム、ジャグリング、読み聞かせを追加

◕昨年同様、当日ご来場先着順にウェルカムプレゼントとして茹でとうきび、小学生以下の子供さん

には花火セットを用意しています。いずれも数量限定ですのでお早めにご来場願います。

◕飲食コーナーは雪灯りで好評だった手打ち蕎麦を今回は十割で味わっていただきます。また味噌お

でんも新たなメニューに入れ他も昨年からバージョンアップしてますのでお楽しみください。

◕また“夏祭りサポーター”を募集しておりますので是非是非参加お願いいたします。

お礼に食券をお渡しします（詳細はチラシ、ポスター参照願います）

令和６年８月 1 日

発行者：

幌向第１５町内会

  会長 吉田 進

印刷・配布：総務部

第２０８号

1/2

昨年の様子 ハーモニカ

サークルによる

演奏の様子

寿  会

（老人ｸﾗﾌﾞ）

による合唱の様子

【 健康ポイント事業 2 点見直しのお知らせ 】～岩見沢保険センター
① 紙のポイントカードの終了時期を令和 9 年 3 月 31 日まで延長し、その後は移行状況を踏まえ検

討する。

② 町内会として登録している活動に対してアプリでも対象とする（7月 1日から QR ｺｰﾄﾞによる）

  詳細は回覧を参照願います。またＨＰあるいは岩見沢市のＨＰでも確認可能です。

【 町内をきれいにする日 】～環境衛生部より
◕7月 14日暑い中、多数の参加ありがとうございました。8月 18日（日）はリリパット公園の草

集め、花壇の除草を行いますので多くの参加者をお待ちしております。

※詳細は回覧をご覧ください。

◕また今回「草刈り隊」に新たに 1名参加いただきありがとうございました。

パワーアップ効果で、ありんこ公園の向かいの空き地 1区画と他の空き地の

一部についても草刈りすることが出来、今後の活動にも可能性を感じることが

出来ました。今後も引き続きご協力よろしくお願いいたします。

【座布団及びやぐら足場処分計画のお知らせ】～ホール運営部、交通防犯防災部より
 一次避難施設としての備品（ダンボールベッド、簡易トイレ等）の保管場所確保等を主な目的と

して和室押し入れ内およびホール外の物置に保管している備品・器材について下記のとおり今後順

次処分することを計画しておりますのでお知らせします。

《  記  》

① 座布団～100 枚の内 30 枚を残し 70 枚を処分
※100枚は当初葬儀等でのホール利用を想定したもの。

※残数については町会行事用に 20枚残す計画でしたが、一部サークルより必要数 30枚と

の希望がありその希望に沿った数としました。

②やぐら用鉄製骨組み～一式（当初盆踊り用等に用意したもの）
※いずれも現状の利用実績から今後も利用の見込みが薄く、また処分計画に際して他の町内

会へ照会を行った結果、譲受の希望が無いことなど確認しています。

※座布団・骨組み用鉄製パイプについて希望があれば譲渡させていただきたいと考えており

ますので 9月中に町内会までお申し込みください。

※処分時期としては 10月～11月末迄を予定しておりますのでご承知願います。

＊カームビラサロンのお知らせ ～ 8 月 24日（土）実施します（9:00～12:00まで）。

◕無料で麻雀、卓球、囲碁、カラオケ等を楽しみください。◕健康ポイント対象です。

＊リサイクル回収金のご報告

◎6 月入金分: \23,019、累計：¥99,473 ご協力ありがとうございます。

≪編集後記≫

7月 29日よりリリパット公園でラジオ体操を開始しております。少しでも多くの子供さん達が元

気に朝を迎えお友達と一緒に、また親御さんも健康の為に、ラジオ体操を楽しんでいただければと

思います。お子さんの背中を少し押していただければと考えております。

 また 8月 11日に夏祭りを開催しますが、当町内会は昨年より特に子供さんに楽しんで貰うこと

を目標にして各行事に力を注いでおります。そのためにも役員だけでなく一般の会員の皆さんの力

も借りながら、より楽しいものに出来ればと考えています。是非ボランティアとしてお手伝いいた

だければうれしいです。夏祭りサポーター募集中ですのでよろしくお願いいたします。

２/２